



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
Τμήμα Προϋπολογισμού,
Λογιστηρίου και Προμηθειών
 Κάρπαθος, 85700, Δωδεκάνησα
 Τηλ.: 2245360144
 Email: s.kretsis@karpathos.gr
 Πληρ.: Κρέτσης Σπυρίδων

ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 8330
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 16/07/2025
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 1092

ΘΕΜΑ: Απευθείας ανάθεση για «Προμήθεια και τοποθέτηση κλιματιστικών, Δήμου Καρπάθου, Κέντρου Κοινότητας Δήμου Καρπάθου και Δημοτικού Παιδικού Σταθμού».

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας λάβει υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 παρ. 9 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε από την περίπτ. 38 της παρ.1 του άρθρου 377 του Ν.4412/2016
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120
5. Την ανάγκη του Δήμου για την **προμήθεια** που αναφέρεται στο θέμα
6. Την υπ' αριθ.: **166/2025 απόφαση Ο.Ε.** για εξειδίκευση πίστωσης (**ΑΔΑ:ΨΠ0ΣΩΕ0-0Ξ8**)
7. Την υπ' αριθμ.: **32/29-05-2025 (πρωτ.6282)** Μελέτη
8. Το υπ' αριθ. πρωτ.: **6284/29-05-2025** πρωτογενές αίτημα (**ΑΔΑΜ:25REQ016918441**)
9. Το υπ' αριθ. πρωτ.: **6291/29-5-2025** τεκμηριωμένο αίτημα
10. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στους ΚΑ **10.7131 με τίτλο: «Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός», 60.7135. «Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού Κέντρου Κοινότητας», 15.7135.0001 «Λοιπός Εξοπλισμός», (ΑΔΥΣ 358/2025 με ΑΔΑ: 6Φ7ΩΩΕ0-Ι6Ι. ΑΔΥΣ 359/2025 με ΑΔΑ: Ρ9ΨΖΩΕ0-ΒΛΗ και ΑΔΥΣ 360 με ΑΔΑ: Ψ459ΩΕ0-Φ3Φ και ΑΔΑΜ: 25REQ017133144)** Οι οποίες είναι εγγεγραμμένες στο βιβλίο μητρώου δεσμεύσεων με αριθμό καταχώρησης για **11.ΑΔΥΣ 358 1, για ΑΔΥΣ 359 2 και ΑΔΥ 360 1.**
12. Την πρόσκληση υποβολής προσφοράς με αριθμό πρωτοκόλλου **7766/2-7-2025 (ΑΔΑΜ 25PROC017138124)**
13. Τις προσφορές που υποβλήθηκαν από τους οικονομικούς φορείς
 - **«ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΣΠΙΤΙ» ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ- ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗΣ Ο.Ε.** Με αριθμό πρωτοκόλλου **7832/4-7-2025**
 - **ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ.** Με αριθμό πρωτοκόλλου 7977/8-7-2025

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την απευθείας της προμήθειας **«Προμήθεια και τοποθέτηση κλιματιστικών, Δήμου Καρπάθου, Κέντρου Κοινότητας Δήμου Καρπάθου και Δημοτικού Παιδικού Σταθμού»** ανάθεση στην εταιρία **ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΣΠΙΤΙ» ΦΑΝΟΥΡΑΚΗΣ- ΕΠΤΑΜΗΝΙΤΑΚΗΣ Ο.Ε.** με στοιχεία **επικοινωνίας [Δ.νση ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΥΛΑΚΗ 7 ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΡΗΤΗΣ Τ.Κ. 71305 ΑΦΜ 099304451 Email: info@sixronospiti.gr Τηλ. 2810321058]** Καθώς η προσφορά του είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές και τα υλικά που προσφέρονται έχουν στο σύνολό τους έχουν την καλύτερη τιμή.

2. Η ανάθεση αφορά την προμήθεια και τοποθέτηση 15 συνολικά κλιματιστικών μονάδων, για την κάλυψη των αναγκών των χώρων του κτιρίου που στεγάζει το Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου

Καρπάθου, το Κέντρο Κοινότητας του Δήμου Καρπάθου και ο Παιδικός Σταθμός όπως περιγράφονται στην **32/29-05-2025 (πρωτ.6282)** Μελέτη.

3. Η παρούσα ανάθεση ισχύει από την ημερομηνία υπογραφής της σχετικής σύμβασης και για **60 ημέρες**.

4. Η συνολική αξία της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των 15.351,20€

	ΤΜΗΜΑ Α. Προμήθεια και τοποθέτηση κλιματιστικών μονάδων στο Δημοτικό κατάστημα Καρπάθου				
A/A	ΕΙΔΗ ΥΛΙΚΩΝ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (ΕΥΡΩ)	ΚΟΣΤΟΣ
	Προμήθεια αυτόνομων, επίτοιχων κλιματιστικών	ΤΕΜ.			
	μονάδων ψύξης-θέρμανσης, τεχνολογίας				
1	inverter, ισχύος 9.000 Btu/h.		2	360,00 €	720,00 €
	Προμήθεια αυτόνομων, επίτοιχων κλιματιστικών	ΤΕΜ.			
	μονάδων ψύξης-θέρμανσης, τεχνολογίας				
2	inverter, ισχύος 12.000 Btu/h.		3	410,00 €	1.230,00 €
	Κλιματιστική Ντουλάπα με ισχύ ψύξης 52886	ΤΕΜ.			
3	BTU και θέρμανσης 54592 BTU.		2	2.100,00 €	4.200,00 €
Σύνολο					6.150,00 €
Φ.Π.Α. 24%					1.476,00 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					7.626,00 €
		ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ		ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (ΕΥΡΩ)	
A/A	ΕΙΔΗ ΥΛΙΚΩΝ		ΠΟΣΟΤΗΤΑ		ΚΟΣΤΟΣ
	Τοποθέτηση Κλιματιστικών σωμάτων 9.000	ΤΕΜ.			
1	Btu/h και 12.000 Btu/h		5	150,00 €	750,00 €
	Τοποθέτηση Κλιματιστικής ντουλάπας με ισχύ	ΤΕΜ.			
2	ψύξης 52886 BTU και θέρμανσης		2	450,00 €	900,00 €
	54592 BTU				
Σύνολο					1.650,00 €
Φ.Π.Α. 24%					396,00 €
Σύνολο με ΦΠΑ 24%					2.046,00 €
	Β. Προμήθεια και τοποθέτηση κλιματιστικών μονάδων στο Κέντρο Κοινότητας Καρπάθου				

A/A	ΕΙΔΗ ΥΛΙΚΩΝ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (ΕΥΡΩ)	ΚΟΣΤΟΣ
	Προμήθεια αυτόνομων, επίτοιχων κλιματιστικών	ΤΕΜ.			
	μονάδων ψύξης-θέρμανσης, τεχνολογίας				
1	inverter, ισχύος 12.000 Btu/h.		2	410,00 €	820,00 €
Σύνολο					820,00 €
Φ.Π.Α. 24%					196,80 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					1.016,80 €
A/A	ΕΙΔΗ ΥΛΙΚΩΝ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (ΕΥΡΩ)	ΚΟΣΤΟΣ
	Τοποθέτηση Κλιματιστικών σωμάτων 12.000 Btu/h	ΤΕΜ.			
1			2	150,00 €	300,00 €
Σύνολο					300,00 €
Φ.Π.Α. 24%					72,00 €
Σύνολο με ΦΠΑ 24%					372,00 €
	Γ. Προμήθεια και τοποθέτηση κλιματιστικών μονάδων στον Δημοτικό Παιδικό Σταθμό.				
A/A	ΕΙΔΗ ΥΛΙΚΩΝ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (ΕΥΡΩ)	ΚΟΣΤΟΣ
	Προμήθεια αυτόνομων, επίτοιχων κλιματιστικών	ΤΕΜ.			
	μονάδων ψύξης-θέρμανσης, τεχνολογίας				
1	inverter, ισχύος 9.000 Btu/h.		2	360,00 €	720,00 €
	Προμήθεια αυτόνομων, επίτοιχων κλιματιστικών	ΤΕΜ.			
	μονάδων ψύξης-θέρμανσης, τεχνολογίας				
2	inverter, ισχύος 12.000 Btu/h.		3	410,00 €	1.230,00 €
	Προμήθεια αυτόνομων, επίτοιχων κλιματιστικών	ΤΕΜ.			
	μονάδων ψύξης-θέρμανσης, τεχνολογίας				
3	inverter, ισχύος 18.000 Btu/h.		1	610,00 €	610,00 €
Σύνολο					2.560,00 €
Φ.Π.Α. 24%					614,40 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					3.174,40 €

		ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ		ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (ΕΥΡΩ)	
Α/Α	ΕΙΔΗ ΥΛΙΚΩΝ		ΠΟΣΟΤΗΤΑ		ΚΟΣΤΟΣ
	Τοποθέτηση Κλιματιστικών σωμάτων 9.000	ΤΕΜ.			
1	Btu/h, 12.000 Btu/h και 18.000 Btu/h		6	150,00 €	900,00 €
Σύνολο					900,00 €
Φ.Π.Α. 24%					216,00 €
Σύνολο με ΦΠΑ 24%					1.116,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΩΝ Α+Β+Γ					12.380,00 €
ΦΠΑ24%					2.971,20 €
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					15.351,20 €

5. **Στον ανάδοχο καταβάλλεται** το αντίστοιχο συμβατικό ποσό της προμήθειας με βάση την οικονομική προσφορά του. Η καταβολή της καθορισμένης σύμφωνα με τη σύμβαση αμοιβής θα γίνεται τμηματικά, μετά το πέρας παραλαβής της προμήθειας, ανάλογα με την παράδοση των προμηθευομένων ειδών. Οι τιμές δεν υπόκεινται σε καμία αναθεώρηση αλλά παραμένουν σταθερές και αμετάκλητες καθ' όλη τη χρονική διάρκεια που θα εκτελείται η σύμβαση. Ο ανάδοχος εγγυάται το σταθερό και αμετάβλητο της συμφωνημένης τιμής ανεξάρτητα αν στο χρονικό διάστημα που ορίζεται σαν χρόνος παράδοσης της προμήθειας, υπάρξουν αυξήσεις οποιουδήποτε κόστους και από οποιοδήποτε λόγο στην τιμή μονάδας.

6. Η **παραλαβή** της σύμβασης θα πραγματοποιηθεί από την αρμόδια επιτροπή του Δήμου και την προϊσταμένη του τμήματος Ανθρώπινου δυναμικού και Διοικητικής μέριμνας Κανάκη Ειρήνη.

Η σύμβαση **υποχρεωτικά** θα τιμολογηθεί σύμφωνα με το **Ελληνικό Ευρωπαϊκό Μορφότυπο Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης (UBL)**, (**Α.1017/2020, Κ.Υ.Α. 63446/2-6-2021, Κ.Υ.Α. 31781ΕΞ2022/9-3-2022**) και πιο συγκεκριμένα σύμφωνα με την [παρ.2 του άρθρου 1 της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 \(ΦΕΚ 2385/12.04.2023 τεύχος Β'\)](#), **άρχεται η υποχρέωση των οικονομικών φορέων για έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου, προκειμένου για συμβάσεις που συνάπτονται ή/και εκτελούνται από λοιπές πλην Κεντρικής Διοίκησης, αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς** οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν **μετά την 1η.6.2024.**

Η παραλαβή και η επεξεργασία του ηλεκτρονικού τιμολογίου από την αναθέτουσα αρχή γίνεται μέσω ειδικής πλατφόρμας ή τεχνικής διαδικασίας/WebService (ΕΔΗΤ/ΚΕΔ).

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΑΗΤ ΦΟΡΕΑ - ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ – 1007.E86201.0001

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

ΜΙΧΑΗΛ ΚΩΝ. ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ